
 

令和３年 ８月２７日  

７年生保護者様  

日 本 橋 小 中 一 貫 校 

大阪市立日本橋中学校  

校 長  柴 田  清 志  

 

７年 一泊移住の中止のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先日新型コロナウイルスの感染拡大による緊急事態宣言が延長されることが決定

されました。さらに変異株の爆発的な感染力により休校になる学校が増加したことを受け、

感染症拡大防止の観点から、安全を確保するため、9 月１７日から１８日に予定しており

ました「一泊移住」を中止することといたしました。 

つきましては、それに伴い９月１日の一泊移住保護者説明会についても中止とさせてい

ただきます。当日に向けて準備していただいている皆さまにおかれましては、この決定に

ついては大変心苦しいところでございますが何卒ご理解、ご協力の程お願いいたします。 

 尚、泊行事に代わる日帰りの活動を校外学習と兼ねて 11月に予定しております。 

詳細が決まり次第ご連絡させていただきます。 


